problemas técnicos, será gravada e posteriormente transmitidas pelo canal da Secretaria Especial do
Esporte no site www.youtube.com.br/secretariaespecialdoesporte. Após a saudação dos membros
relatores deu-se o início à análise dos projetos em pauta, que compõem-se​ de 166 (cento e sessenta e
seis) projetos. Primeiramente, passou-se a votação dos projetos de Análise Técnica e Orçamentária,
contendo 39 (trinta e nove) projetos, sendo eles: 1.1 - Processo: 71000.051811/2019-35 - Proponente:
ADD Associação Desportiva para Deficientes - Projeto: ADD - Equipes de Basquete em Cadeira de Rodas -
Ciclo Paralímpico II - Membro relator: Humberto Aparecido Panzetti - Decisão: análise técnica Aprovada
Integralmente no valor de R$ 2.170.610,13 (dois milhões, cento e setenta mil seiscentos e dez reais e
treze centavos),  acompanhou o parecer técnico;  1.2 -  Processo: 58000.011052/2018-29 - Proponente:
Ajudôu - Projeto: Ajudôu nas quadras - Membro relator: Diego Ferreira Tonietti - Decisão: análise técnica
Aprovada Integralmente no valor de R$ 436.000,00 (quatrocentos e trinta e seis mil reais), acompanhou o
parecer técnico nº 221; 1.3 - Processo: 71000.055903/2019-94 - Proponente: Ajudôu - Projeto: Ajudôu -
Membro relator: Diego Ferreira Tonietti - Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$
558.476,14 (quinhentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta e seis reais e quatorze
centavos),  acompanhou o parecer técnico;  1.4 -  Processo: 71000.050826/2019-86 - Proponente:
Associação Barateiro de Futsal Clube - Projeto: Barateiro Futsal, Despertando Talentos - Ano 2 - Membro
relator: David Fuezi Lima de Oliva  -  Decisão: análise técnica Aprovada Parcialmente no  valor de R$
246.495,14 (duzentos e quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e quatorze
centavos),  acompanhou o parecer técnico;  1.5 -  Processo: 71000.040060/2020-65 - Proponente:
Associação de Pais e Amigos da Natação - Projeto: Cria Carmo Ano 3 - Membro relator: Diego Ferreira

Tonietti - Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$ 92.190,62 (noventa e dois mil
cento e noventa reais e sessenta e dois centavos),  acompanhou o parecer técnico;  1.6 -  Processo:
71000.035451/2019-24 - Proponente: Associação dos Deficientes por Amputação de Maringá - Projeto:
Esportes sem Limites e sem Barreiras - Membro relator: Humberto Aparecido Panzetti - Decisão: análise
técnica Aprovada Integralmente no valor de R$ 133.425,40 (cento e trinta e três mil quatrocentos e vinte
e cinco reais e quarenta centavos), acompanhou o parecer técnico; 1.7 - Processo: 58000.010616/2018-
14 - Proponente: Associação Escola de Surf Amigos da Atalaia - Projeto: Escola de surfe - ESA - Ano I -
Membro relator: Juraci Moreira Junior - Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$
126.166,36 (cento e vinte e seis mil cento e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos), acompanhou o
parecer técnico;  1.8 -  Processo: 71000.048851/2020-33 - SLI 2000597 - Proponente: Associação Golfe
Público de Japeri - Projeto: Golfe como um Instrumento de Inclusão Social - Continuação 2021 - Membro
relator: